АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОВОРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОТДЕЛ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И МОЛОДЁЖНОЙ ПОЛИТИКЕ

ПРИКАЗ

от 01.11.2022г.                                                № 237

О проведении муниципального этапа  всероссийской олимпиады школьников

в 2022/2023 учебном году на территории Поворинского

муниципального района

На основании Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников,

утвержденного приказом Министерства просвещения Российской Федерации от

27.11.2020г. № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской

олимпиады школьников», приказа департамента образования, науки и молодежной

политики Воронежской области от 17.08.2022г. № 1140 «О порядке проведения

всероссийской олимпиады школьников в 2022/2023 учебном году на территории

Воронежской области», в целях выявления и развития у обучающихся творческих

способностей и интереса к научной (научно-исследовательской) деятельности,

пропаганды научных знаний

приказываю:

1. Провести с 14 ноября по 08 декабря 2022 года муниципальный этап

всероссийской олимпиады школьников (далее – МЭ Олимпиады) для

обучающихся организаций, осуществляющих образовательную деятельность по

образовательным программам основного общего и среднего общего образования

по следующим общеобразовательным предметам:

химия, физика, информатика и ИКТ, биология, экология, математика,

география, экономика, русский язык, литература, английский язык, немецкий

язык, история, обществознание, право, технология, физическая культура, основы

безопасности жизнедеятельности (ОБЖ), искусство (мировая художественная

культура – МХК).

2. Утвердить график проведения МЭ Олимпиады (приложение 1).

3. Утвердить места проведения школьного этапа Олимпиады, которые

также будут являться центрами обработки рейтинговых таблиц по итогам

проведения МЭ Олимпиады, и состав  оргкомитета (приложению 2).

4. Утвердить состав муниципального жюри, апелляционной комиссии МЭ

Олимпиады (приложения 3, 4).

     5. Оргкомитету, муниципальному куратору:

5.1. Организовать взаимодействие с региональным оператором по

вопросам организации и проведения МЭ Олимпиады.

5.2. Обеспечить сбор и хранение заявления законного представителя

участника МЭ Олимпиады (приложение 5).

5.3. Обеспечить организацию и проведение Олимпиады в соответствии с

утвержденными требованиями к проведению Олимпиады по каждому

общеобразовательному предмету, Порядком и действующими на момент

проведения Олимпиады санитарно-эпидемиологическими требованиями к

условиям и организации обучения в местах проведения МЭ Олимпиады.

5.4. Проинформировать обучающихся и их родителей (законных

представителей) о сроках и местах проведения МЭ Олимпиады по каждому

общеобразовательному предмету.

5.5. Назначить организаторов в аудитории проведения, вне аудиторий

проведения и их инструктаж (включающий правила проведения Олимпиады,

особенности проведения туров по каждому общеобразовательному предмету,

обязанности участников и организаторов).

5.6. По итогам проведения МЭ Олимпиады оформить дипломы

победителей и призеров МЭ Олимпиады.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Приложение 1

к    приказу отдела по образованию

и молодежной политике

от 01.11.2022 г. № 237

График проведения школьного этапа Олимпиады в общеобразовательных

учреждениях Поворинского муниципального района

№п/п Предмет Дата проведения

1 Немецкий язык 14.11.2022

2 Английский язык 15.11.2022

3 Экология 16.11.2022

4 Основы безопасности жизнедеятельности 17.11.2022

5 Обществознание 18.11.2022

6 Литература 19.11.2022

7 Физика 21.11.2022

8 Экономика 22.11.2022

9 Информатика 24.11.2022

10 Технология 25.11.2022

11 Биология 26.11.2022

12 Русский язык 28.11.2022

13 Мировая художественная культура 29.11.2022

14 География 30.11.2022

15 Математика 01.12.2022

16 История 05.12.2022

17 Химия 06.12.2022

18 Право 08.12.2022

19 Физическая культура 10.12.2022

  Приложение 2

к    приказу отдела по образованию

и молодежной политике

от 01.11.2022 г. № 237

Места проведения школьного этапа Олимпиады и состав Оргкомитета

№ п/п Наименование организации

1.  МКОУ «СОШ № 1» г. Поворино

2.  МБОУ «СОШ № 2» г. Поворино

3.  МКОУ «СОШ № 3» г. Поворино

4.  МКОУ «Ильменская СОШ»

5.  МКОУ «Вихляевская СОШ»

6.  МКОУ «Байчуровская СОШ»

7.  МКОУ «Октябрьская СОШ»

8.  МКОУ «Рождественская СОШ»

9.  МКОУ «Поселковая СОШ»

10.  МКОУ «Песковская СОШ»

11.  МКОУ «Самодуровская ООШ»

12.  МКОУ «Каменская ООШ»

13.  МКОУ «Мазурская ООШ»

14.  МКОУ «Песковская ООШ №1»

15.  МКОУ «Песковская ООШ № 2»

№  Наименование организации Ф.И.О.  должность

1.  Отдел по образованию и МП Лищишина Мария Андреевна зав.РМК

2.  Отдел по образованию и МП Стрекалова Наталия Петровна методист РМК

3.  МКОУ «СОШ № 1» г. Поворино Родионова Наталья Николаевна директор

4.  МБОУ «СОШ № 2» г. Поворино Тюменева Светлана Васильевна директор

5.  МКОУ «СОШ № 3» г. Поворино Асоскова Елена Васильевна директор

6.  МКОУ «Ильменская СОШ» Калашникова Галина Алексеевна директор

7.  МКОУ «Вихляевская СОШ» Губарева Наталия Алексеевна директор

8.  МКОУ «Байчуровская СОШ» Овчинникова Галина Вячеславовна директор

9.  МКОУ «Октябрьская СОШ» Кузнецова Маргарита Германовна директор

10.  МКОУ «Рождественская СОШ» Асоскова Ольга Викторовна директор

11.  МКОУ «Поселковая СОШ» Поминов Андрей Валерьевич  директор

12.  МКОУ «Песковская СОШ» Селиванова Елена Анатольевна директор

13.  МКОУ «Самодуровская ООШ» Царькова Надежда Дмитриевна директор

14.  МКОУ «Каменская ООШ» Хмырова Марина Александровна директор

15.  МКОУ «Мазурская ООШ» Егорова Лариса Владимировна  директор

16.  МКОУ «Песковская ООШ №1» Чуфицкая Ольга Александровна директор

17.  МКОУ «Песковская ООШ № 2» Тюнина Наталья Евгеньевна директор

Приложение 3

к    приказу отдела по образованию

и молодежной политике

от 01.11.2022 г. № 237

Состав муниципального жюри

 № п/п ФИО  Место работы

Русский язык, литература

Председатель   Лешова В.В.  сош № 2

Члены 1 Казарова О.В. сош № 1

 2 Мунтяну Е.В. сош № 1

 3 Руднева И.С. Песковская оош № 1

 4 Соина И.П.  Рождественская сош

 5 Овчинникова В.К. Ильменская сош

 6 Руфанова Л.В. сош № 3

 7 Арцыбашева И.А. сош № 2

 8 Михайлова Е.В. Мазурская оош

Математика

Председатель   Киреева Т.А. Рождественская сош

Члены  1 Мезенцева Е.А. сош № 3

 2 Андреева Т.А. сош № 2

 3 Асоскова В.В. сош № 3

 4 Харламова Н.А. сош № 3

 5 Селезнева Е.А. Песковская сош

 6 Жмакина М.А Песковская сош

 7 Лимарева Е.В. сош № 1

Обществознание, история, право, экономика

Председатель   Ненахова М.Н. сош № 2

Члены 1 Шарапова Т.В. сош № 2

 2 Любович С.М. сош № 3

 3 Суязова А.Ю. сош № 1

 4 Вихлянцев А.В. сош № 1

 5 Щиголева Т.В. Песковская сош

 6 Михалева Ю.Н. Вихляевская сош

                                               7 Попова Т.И. Октябрьская сош

Биология

Председатель   Фирсова Н.Н. Песковская сош

Члены  1 Беломыльцева Л.В. Октябрьская сош

 2 Киселева И.Д. сош № 2

 3 Ефремова Е.В. Рождественская сош

 4 Поминова А.А. Песковская  оош № 2

 5 Оглезнева О.Н. сош № 3

 6 Качаева А.С. сош № 1

 7 Слукина Е.А. Мазурская оош

Физика

Председатель   Антропова И.В. сош № 1

Члены  1 Кунин А.В. Рождественская сош

 2 Кривцов А.В. Песковская сош

 3 Головачева И.Ю. сош № 3

 4 Овчинникова Г.В. Байчуровская сош

Химия

Председатель   Овсянкина Н.С. Самодуровская оош

 1 Нифатова Н.А. Песковская сош

 2 Качаева А.С. сош № 1

 3 Евсенкова С.И. сош № 2

 4 Беломыльцева Л.В. Октябрьская сош

 5 Ефремова Е.В. Рождественская сош

География

Председатель   Коровкина Е.А. Самодуровская оош

Члены  1 Чуркина О.Ю. сош № 2

 2 Башканова И.В. Песковская оош № 1

 3 Анохина Т.В. Песковская сош

 4 Ефремова Е.В. Рождественская сош

 5 Гомозова Г.Н. сош № 1

Физическая культура

Председатель  Мышленникова

Ю.А.

Песковская сош

 1 Дмитриева Л.М. сош № 3

 2 Агапов В.А. Песковская сош

 3 Поминов А.В.  Поселковая сош

 4 Матыкин Р.А. Мазурская оош

 5 Попов А.В. Байчуровская сош

 6 Гетта В.В. сош № 1

 7 Лисунова К.А. сош № 2

Английский язык

Председатель  Сорокина И.М.  сош № 1

Члены 1 Маликова Е.А. сош № 2

 2 Волкова Ю.В. сош № 2

 3 Стрекалова С.В. Песковская сош

 4 Тарасенко О.С. сош № 3

Немецкий язык

Председатель  Дрожжина Т.В. сош № 3

Члены 1 Крупская О.П. сош № 1

 2 Полетаева Н.В. сош № 2

 3 Чернова Е.Г. Поселковая сош

 4 Кузнецова М.Г. Октябрьская сош

 5 Нижегородова Е.Н. Байчуровская сош

 6 Суркова Н.С. Мазурская оош

Информатика

Председатель  Нагорнова Ю.А. сош № 3

Члены 1 Иванов Д.Ю. сош № 1

 2 Ерофеева Н.А сош № 2

Технология

Председатель  Дрожжина Л.А. Рождественская сош

Члены 1 Кондрашова А.Е. сош № 3

 2 Кирсаненко Ю.Н. сош № 1

 3 Теплякова Е.Л. Песковская оош № 2

 4 Абдульменова С.В. Песковская оош № 1

 5 Алексина И.С. Песковская сош

 6 Пономарева М.В. Октябрьская сош

ОБЖ

Председатель  Асосков А.Н. Рождественская сош

 1 Железнова Г.А. сош № 3

 2 Михайлов С.В. Песковская сош

 3 Мачалкин О.Н. Октябрьская сош

 4 Чернов Г.Г. Поселковая сош

 5 Яшин В.Ю. сош № 1

 6 Ерофеева Н.А сош № 2

МХК

Председатель  Проломова Л.В. Октябрьская сош

Члены 1 Куянец Т.В. Октябрьская сош

 2 Лешова В.В. сош № 2

Приложение 4

к    приказу отдела по образованию

и молодежной политике

от 01.11.2022 г. № 237

Состав апелляционной комиссии
№  Наименование организации Ф.И.О.  должность

1 Отдел по образованию и МП Кутепова Наталья Александровна специалист отдела

2 Отдел по образованию и МП Зимоглядова Ирина Сергеевна специалист отдела

3 МКОУ «Песковская СОШ» Игнатова Валентина Михайловна зам.директора по

УВР

4 МБОУ «СОШ № 2» г. Поворино Китаева Ирина Александровна зам.директора по

УВР

5 МКОУ «СОШ № 3» г. Поворино Ракитина Елена Александровна зам.директора по

УВР

6 МКОУ «Байчуровская СОШ» Юрасова Наталья Сергеевна зам.директора по

УВР

7 МКОУ «Самодуровская ООШ» Овсянкина Наталья Сергеевна зам.директора по

УВР

Приложение 5

к    приказу отдела по образованию

и молодежной политике

от 01.11.2022 г. № 237

В муниципальный организационный комитет

всероссийской олимпиады школьников

_____________________________________
(ФИО родителя (законного представителя)

_____________________________________

проживающего(ей) по адресу

_____________________________________

_____________________________________

Заявление

Прошу

допустить___________________________________________________________________________,
(ФИОребенка) обучающего(ую)ся_______класса_______________________________________________________,

(наименование образовательной организации)

к участию в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году по

следующим

предметам:___________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

с использованием технических средств: (образовательной организации/ собственных)

С порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом

министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка

проведения всероссийской олимпиады школьников»,сроками и местами проведения школьного этапа по

каждому общеобразовательному предмету, требованиями к организации и проведению школьного этапа

олимпиады по каждому общеобразовательному предмету ознакомлен(а).

Дата ___________

  Подпись _________________